
STYRELSEN INFORMERAR 

MEDLEMMARNA I  

STADSVAPNETS SAMFÄLLIGHETSFÖRENING 

juli 2023 

 

1. Du får gärna kontakta oss i styrelsen om Du har några frågor: 

ordförande  Andreas Lenshof, Nyckelkroken 34, tfn 070 – 984 01 55 

styrelseledamot Jan Erik Ekström, Vapenkroken 17, tfn 070 – 814 15 67 

kassör  Kristina Lindström, Nyckelkroken 15, tfn 070 – 213 66 07 

sekreterare suppl Carina Brink, Vapenkroken 36, tfn 0734 – 22 88 48 
 

2. Brunråttor har återigen siktats runt våra fastigheter på Nyckelkroken och Vapenkroken samt 

på parkeringsplatsen och i garagen. Styrelsen ser ytterst allvarligt på detta och vill därför än en 

gång påpeka vikten av att garagen inte används som förråd. Matvaror och djurfoder får ABSO-

LUT INTE finnas i garagen. En risk med denna typ av gnagare är att de kan ge sig på elkablar 

som förser garagen och portar med el men också krypa upp i motorrummet i bilen för att där 

gnaga sönder kablar med mera. 

Eftersom råttor har gnagt sönder ett antal gummilister på garageportarna kommer dessa att bytas. 

Ett sådant byte kostar uppemot 5 000 kr för varje port vilket belastar föreningens gemensamma 

budget. 

 
Det är däremot varje enskild fastighetsägare som ansvarar för råttsanering i och kring sin egen 

fastighet. Anticimex skriver följande om råttor på sin hemsida:  

Brunråttan Rattus norvegicus blir mellan 20–30 cm lång, utan svans. Svansen är cirka 15–23 

cm lång. Råttorna gräver ut gångsystem där de bor och förvarar sin mat. Ungarna är köns-

mogna redan vid 2–4 månaders ålder, vilket innebär att råttorna kan föröka sig mycket snabbt. 

Ett råttpar kan därför ge upphov till mellan 800 och 1 000 ungar per år. Den lever gärna i och 

omkring platser där det finns avfall. I våra tätorter kan den finnas i parker och avloppssystem. 

Om oturen är framme kan den söka sig in i fastigheter och ställa till skador. Otäta avlopps-

stammar och avloppsbrunnar kan ge den fritt spelrum. 

 

Därför ber vi dig som fastighetsägare att noga se om utemiljön kring ditt hus. Råttor bor gärna 

under terassdäck och förvaringsbodar. Där finns tillgång både till mat och ett skyddat boende. 

Se efter om du kan upptäcka hål i marken till exempel under buskar och häckar som kan vara 

ingången till råttbon. Ett annat ställe som verkar vara attraktivt är den utskjutande delen av var-

dagsrummet som inte har källare under sig. Under fönstren är det en tunn skiva som går ner i 

marken som råttorna lätt kan gräva sin in under. Varje överhäng har dessutom två lufthål, ett mot 

altandörren och ett mot grannen. Dessa hål är ca 3-5cm i diameter och bör ha skyddsnät som 

täcker hålet för att förhindra att ohyra tar sig in där.  Kontrollera även komposter och den där 

hörnan där du förvarar det där du inte vet var du ska göra av. Hittar du spår av råttor, kontakta 

ditt försäkringsbolag genast. 

 

3. Årets föreningsstämma kommer att äga rum måndagen den 9 oktober – mer information föl-

jer. 
 

Soliga hälsningar från oss i styrelsen 


